und Epicuri durcheinander, ohne zu zeigen, wie weit ein jeder insonderheit, gegangen sey.

(*) Cicero de diuinatione lib. 2. cap. 103. Videsne Epicurum, quem hebetem et rudem dicere solent Stoici, quemadmodum quod in natura rerum omne ($\tauο \piαν$) esse dicimus, id infinitum esse concluderit? Quod finitum est, inquit, habet extremum. Quis hoc non dederit? Quod habet extremum, id cernitur ex alio extrinsecus. Hoc quoque est concedendum. At quod omne est, id non cernitur ex alio extrinsecus. Ne hoc quidem negari potest. Nihil igitur cum habeat (nemlich das All) extremum, infinitum sit, necesse est. Videsne ut ad rem dubiam concessis rebus peruerterit?

(k) Weil Brucker T. I. pag. 1260. Epicuri Physik aus den Quellen mit Fleiß gesammlet hat, kan man ihn an statt anderer nachlesen. Cicero de natura deorum lib. 1. cap. 73. Quid est in physicis Epicuri non a Democrito? nam et si quaedam commutauit, vt, quod paullo ante de inclinatione atomorum dixi: tamen pleraque dicit eadem, atomos, inane, imagines, infinitatem locorum, innumerabilitatemque mundorum, eorum ortus & interitus, omnia fere, quibus naturae ratio continetur. Idem de finib. bon. et mal. lib. 1. cap. 17. Epicurus in physicis, quibus maxime gloriatur, primum totus est alienus. Democrito adiicit, per pauca mutans, sed ita, vt ea quae corrigere vult, mihi quidem depravare videatur. Ille atomos, quas appellat, id est, corpora individua, propter soliditatem censet in infinito inani, in quo nec summum, nec infimum, nec medium, nec ultimum, nec extremum sit, ita ferri, vt concursionibus inter se cohaerescant: ex quo effi-

efficiantur ea, quae sint, quaeque cernantur,
 omnia; eumque motum atomorum nullo a
 principio, sed ex aeterno tempore intelligi
 conuenire. Cap. 18. Epicurus autem in qui-
 bus sequitur Democritum non fere labitur,
 quanquam utriusque cum multa non probo,
 cum illud in primis, quod cum in rerum na-
 tura duo quaerenda sint, unum, quae materia
 sit, ex qua quaeque res efficiantur, alterum,
 quae vis sit, quae quidquam efficiat, de ma-
 teria differuerunt: vim et causam efficiendi
 reliquerunt. Sed hoc commune vitium, illae
 Epicuri propriae ruinae. Censet enim, eadem
 illa individua et solida corpora ferri suo de-
 orsum pondere ad lineam: hunc naturalem esse
 omnium corporum motum. Cap. 19. Deinde
 ibidem acutus, cum illud occurreret; si omnia
 deorsum e regione ferrentur, et, ut dixi, ad
 lineam, nunquam fore, ut atomus altera al-
 teram posset attingere: itaque attulit rem com-
 mentitiam: declinare dixit atomum perpau-
 lum, quo nihil posset fieri minus, ita effici
 complexiones et copulationes, et adhaesiones
 atomorum inter se, ex quo efficeretur mundus,
 omnesque partes mundi, quaeque in eo essent.
 Quae cum res tota ficta sit pueriliter, tum ne
 efficit quidem quod vult. Nam et ipsa decli-
 natio ad libidinem fingitur, (ait enim decli-
 nare atomum sine causa: quo nihil turpius
 physico, quam fieri sine causa quidquam di-
 cere,) et illum motum naturalem omnium pon-
 derum, et ipse constituit, e regione inferio-
 rem locum potentium sine causa eripuit ato-
 mis: nec tamen id cuius causa haec fixerat,
 assecutus est. Cap. 20. Nam si omnes atomi
 declinabunt, nullae unquam cohaerescerent:
 aliae declinabunt, aliae suo nutu recte feren-
 tur; primum erit hoc quasi provincias atomis
 dare,